
Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 63a4098eeb32ff008d71eddc στις 22/12/22 09:39

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                             Αριθμ. Απόφ. 5/2022
ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΣΟΛΟΜΟΥ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Από το Πρακτικό  της  4/2022 συνεδρίασης του Συμβουλίου της  Δημοτικής Κοινότητας  Σολομού 
Θέμα: «Πρόγραμμα συλλογικής καταπολέμησης του δάκου της ελιάς για το έτος 2023»
          
 Σήμερα την  20η Δεκεμβρίου  του έτους 2022, ημέρα Τρίτη  και ώρα 18.30  μ.μ., στο Σολομό, ύστερα από την 
αριθ. πρωτ. 60495/20-11-2022 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρο 89 Ν. 4555/2018, σε κάθε έναν των Συμβούλων χωριστά, συνεδρίασε εκτάκτως το συμβούλιο της 
Δημοτικής Κοινότητας Σολομού.
Διαπιστώθηκε κατά την έναρξη της συνεδρίασης ότι υπήρχε νόμιμη απαρτία, καθώς σε σύνολο πέντε (5) Μελών 
ήταν παρόντα πέντε (5) Μέλη, δηλαδή:

Παρόντες:                                                     
1] Αναστάσιος Καραβοκύρης, Πρόεδρος, 
2] Μπέκος Χρήστος, 
3] Κοντογιάννης Παναγιώτης, 
4] Νικητιάδη Χριστίνα, και 
5] Γκέκα Κυριακή

Απόντες :  
Ουδείς

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κα Παπαχαραλάμπους Σωτηρία υπάλληλο του Δήμου Κορινθίων.                                                    
Ο Πρόεδρος, αφού διαπίστωσε την νόμιμη απαρτία για την έναρξη της συνεδρίασης, καθώς και την έγκριση 
ομόφωνα του κατεπείγοντος της συνεδρίασης και κατ΄ επέκταση του θέματος, που περιλαμβάνεται στην με 
αριθμ. πρωτ. 60495/20-12-2022 πρόσκληση, με τίτλο:

Πρόγραμμα συλλογικής καταπολέμησης του δάκου της ελιάς για το έτος 2023

που συνίσταται στο ότι πρέπει να συνεδριάσει το Δημοτικό Συμβούλιο έως 13.01.2023 αφού αποφασίσουν οι 
Δ.Κ. που είναι ενταγμένες στο Πρόγραμμα συλλογικής καταπολέμησης του δάκου της ελιάς για το έτος 2023. 
Στην συνέχεια έθεσε υπόψη των Μελών το αριθ. πρωτ. 436194/13.12.2022 έγγραφο του Τμήματος Ποιοτικού & 
Φυτοϋγειονομικού Ελέγχου, της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής Περιφερειακής Ενότητας 
Κορινθίας. Στη συνέχεια ενημέρωσε ότι πρέπει να λάβουμε απόφαση για να συμπεριληφθεί η Κοινότητά μας 
στο Πρόγραμμα με δολωματικούς ψεκασμούς από εδάφους με την ανάθεση της εργασίας των ψεκασμών, σε 
ψεκαστές - εργολάβους που θα προκύψουν από μειοδοτικό διαγωνισμό, που θα προκηρύξει η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, με τους όρους αποδοχής της ένταξης και πρόσθεσε ότι για το έτος 2023 προβλέπονται τα 
κάτωθι :
➢ Ο αριθμός των παραγωγικών ελαιοδέντρων της Κοινότητας είναι 67.500 ελαιόδεντρα και 20.000 

ελαιόδεντρα ανανεωμένη παραγωγή. 
➢ Η αναμενόμενη μέγιστη παραγωγή ελαιολάδου για το έτος 2023 είναι 45.000 τόνοι. 

Το Συμβούλιο της Δημοτικής Κοινότητας Σολομού, αφού έλαβε υπόψη του το αριθ. πρωτ. 436194/13.12.2022 
έγγραφο του Τμήματος Ποιοτικού & Φυτοϋγειονομικού Ελέγχου, της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & 
Κτηνιατρικής Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας και μετά από διαλογική συζήτηση 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ

Αποδέχεται, να συμπεριληφθεί η Δημοτική Κοινότητα Σολομού στο Πρόγραμμα συλλογικής καταπολέμησης του 
δάκου της ελιάς για το έτος 2023 με δολωματικούς ψεκασμούς από εδάφους με την ανάθεση της εργασίας των 



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 63a4098eeb32ff008d71eddc στις 22/12/22 09:39

ψεκασμών σε ψεκαστές - εργολάβους με τους όρους αποδοχής της ένταξης σύμφωνα με το αριθ. πρωτ. 
436194/13.12.2022 έγγραφο του Τμήματος Ποιοτικού & Φυτοϋγειονομικού Ελέγχου, της Δ/νσης Αγροτικής 
Οικονομίας & Κτηνιατρικής Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας. 
Ο αριθμός των παραγωγικών ελαιοδέντρων της Δ. Κοινότητας Σολομού είναι 67.500 και 20.000 ελαιόδεντρα 
είναι ανανεωμένη παραγωγή. 
Η αναμενόμενη μέγιστη παραγωγή ελαιολάδου για το έτος 2023 είναι 45.000 τόνοι. 

Αφού συντάχθηκε  το πρακτικό υπογράφτηκε όπως ακολουθεί.
Η απόφαση αυτή πήρε α/α 5/2022  

             Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                                          ΤΑ ΜΕΛΗ
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΚΑΡΑΒΟΚΥΡΗΣ

Ακριβές Απόσπασμα
Σολομός,  21 - 12 - 2022

Ο  Πρόεδρος της Δημ. Κοινότητας Σολομού

Αναστάσιος Καραβοκύρης


		2022-12-22T09:39:45+0200




